[image: image1.jpg]

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_23__» __11____ 2023  года

                № 471-п

О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования город Сорск
В целях организации и проведения новогодних, рождественских массовых  мероприятий для жителей муниципального образования город Сорск руководствуясь Федеральным  законом № 131 - ФЗ от 06.10.2003 «Об общих  принципах организации  местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом муниципального  образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий (Приложение №1).

2. Утвердить план новогодних и рождественских мероприятий на 2023 – 2024 годы (Приложение №2).
3. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий различных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования город Сорск.
- оформить фасады зданий своих учреждений, для создания новогодней и рождественской атмосферы до 13.12.2023 года;
- провести инструктажи по обеспечению безопасности на время Новогодних и Рождественских мероприятий с 31.12.2023 г. по 08.01.2024 г.;
- в срок до 23.12.2023г. составить и предоставить в ЕДДС графики дежурств на время Новогодних и Рождественских мероприятий с 31.12.2023 г. по 08.01.2024 г., обеспечить круглосуточное  нахождение в зданиях учреждений ответственных лиц на указанный период.
3. Руководителю отдела образования (Киселевой Е.И.) и директору «Дом детского творчества» города Сорска (Пуряевой И.А.) подготовить украшения на новогоднюю городскую ёлку в верхней части города до 15.12.2023 г.
4. Руководителям образовательных учреждений и директору МБУ ДО  «Спортивная школа города Сорска» (Епишиной В.В.) организовать заливку катков на территориях принадлежащих учреждениям.
5. Начальнику ПЧ  № 103 Медведков  А.В. (по согласованию), начальнику отдела по делам ГО и ЧС и МОП работе Арискиной Н.К.:

-организовать проведение подворовых обходов, в ходе которых осуществить распространение памяток по пожарной безопасности.

  -организовать мобильную группу на время Новогодних и Рождественских мероприятий с 31.12.2023 г. по 08.01.2024 г.

6. Рекомендовать начальнику Отд МВД России по г. Сорску подполковнику полиции Мамчуку Д.Б. (по согласованию) усилить охрану общественного порядка в период нерабочих дней с 31.12.2023 г. по 08.01.2024 г.;
7. Главному врачу ГБУЗ РХ «Сорская городская больница» Яркину В.Г. (по согласованию) обратить особое внимание на санитарно-эпидемиологическую обстановку и выполнение требований санитарного законодательства во время новогодних и рождественских каникул.
8. Первому заместителю главы города Каменеву В.В. совместно с начальником участка РЭС 2 ООО «МРЭС» Мозгуновым А.В. (по согласованию):
- провести необходимые мероприятия для обеспечения электроснабжения городской елки до 20.12.2023 г.;
- обеспечить праздничное освещение улиц города Сорска и городской площади до 13.12.2023 г.;
9. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской Вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.
10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Нестерову М.А.
Глава города  Сорска                                                                                  В.Ф. Найденов
Приложение №1

к постановлению

администрации города Сорска

                                                                                   от « 23 » ноября 2023 года № 471-п
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

 новогодних мероприятий

Найденов В.Ф. – глава города Сорска, председатель оргкомитета.

Нестерова М.А. – заместитель главы по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Веселова Г.В. – председатель Совета депутатов города Сорска (по согласованию).

Каменеву В.В. – первый заместитель главы города Сорска.
Журавлева А.В. – управляющий делами администрации города Сорска.

Бондаренко М.Н. – заместитель главы  города по финансовым и экономическим вопросам.

Седусов В.И. -  управляющий директор ООО «Сорский ГОК»
Арискина Н.К. –начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР администрации.

Тарасова Н.М. – и.о.директор  ФБУ ФСС РФ  ЦР «Туманный» (по согласованию).

Бакаева А.Р. – руководитель УКМСиТ администрации города Сорска.

Киселева Е.И. – руководитель отдела образования.

Пуряева И.А. – директор МБУ ДО «Дом детского творчества» города Сорска.

Микрулева М.В. – директор МБУК ДК «Металлург».

Епишина В.В. – директор МБУ ДО «СШ Г.Сорска».

Катаева Е.Г. – директор МБУК СКМ им. В.В. Андрияшева.
Сокольникова Э.В.. – директор МБУК «ЕСБ».
Теленченко Л.Н. – руководитель ГКУ РХ «УСПН г. Сорска»  (по согласованию).

Мамчук Д.Б – начальник ОтдМВД России по г. Сорску (по согласованию).

Медведков А.В. - начальник ПЧ №103 ОПС РХ №10 (по согласованию).

Каменев В.В. - командир Общественного объединения правоохранительной направленности «Горняк».

Яркин В.Г. – Главный врач ГБУЗ «Сорская городская больница» (по согласованию).

Мозгунов А.В. – начальник участка №2 ООО МРЭС (по согласованию).

Заместитель главы города

 по социальным вопросам                                                                         М.А.Нестерова
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА